
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 29 имени  

Константина Фёдоровича Зайцева 

посёлка Мостовского муниципального образования Мостовский район 

 

П Р И К А З 
 

 

___________                                                                         № 

 

Об организации деятельности 

школьного спортивного клуба «Орленок» в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю:  

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Дробитько Оксану 

Александровну– заместителя директора по воспитательной работе. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной работе Дробитько О.А.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с   Куликовой С.В.- учителем 

физической культурой, по нескольким видам спорта: «Баскетбол», «Волейбол», 

«Настольный теннис», «Весёлые старты», Гончаровой С.А. – учителем 

физической культурой, по нескольким видам спорта: «Мини – футбол», 

«Весёлые старты»; 

-осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба 

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение № 1); 

5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Орлёнок»;  

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 2); 

7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба(приложение № 3); 

8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2024-2025 

учебный год 

9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

10. Куликову С.В, Гончаровой С.А. назначить педагогами дополнительного 

образования школьного спортивного клуба «Орленок». 

11. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на  Дробитько Оксану 

Александровну,  заместителя директора по воспитательной работе. 

 
Директор МБОУ СОШ № 29    
имени К.Ф. Зайцева                                                                
поселка Мостовского                                                      Е.А. Бринцева 
 
С приказом ознакомлены: 
О.А. Дробитько     ________________ « _____»  ____________________20      года 
С.В. Куликова       ________________ « _____»  ____________________  20      года 

С.А. Гончарова   ________________ « _____»  ____________________  20      года 

 


	П Р И К А З

